

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	15,100,802	12,111,820	2,988,982
국	54,450		
광	435,000		
도	397,616		
시	14,213,736		
교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)	14,971,804	11,984,454	2,987,350
국	54,450		
광	435,000		
도	397,616		
시	14,084,738		
교통행정	779,296	687,526	91,770
교통일반	779,296	687,526	91,770
201 일반운영비	14,040	6,670	7,370
01 사무관리비	14,040	6,670	7,370
○개인택시운송사업면허심사위원회 참석수당 70,000원 * 9명 * 1회	630		
○교통안전대책위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
○보행환경개선위원회 참석수당 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○교통안내 홍보물 제작	2,250		
- 교통관련 홍보물 인쇄 100원 * 2종 * 5,000매	1,000		
- 교통관련 홍보 현수막 제작 50,000원 * 5회 * 5개	1,250		
○여객 및 화물자동차관리 허가증, 서식등 인쇄 300원 * 2종 * 2,000매	1,200		
○버스운행체계 개편 홍보	8,000		
- 노선안내책자 제작 3,000원 * 1,000부	3,000		
- 버스 승강장 노선안내도 제작 1,000원 * 5,000부	5,000		
307 민간이전	765,256	650,856	114,400
02 민간경상보조	4,056	4,056	0
○주차질서 민간순찰 계도차량 운영비 338,000원 * 1대 * 12월	4,056		
09 운수업계보조금	761,200	646,800	114,400
○버스, 택시 이용 영주시브랜드 홍보	400,600		
- 전세버스 홍보비 100,000원 * 60대 * 12월	72,000		
- 택시 홍보비 50,000원 * 501대 * 12월	300,600		
- 전세버스 랩핑비 300,000원 * 60대 * 1회	18,000		
- 택시 랩핑비 50,000원 * 200대 * 1회	10,000		
○교통카드 운영지원	360,600		
- 교통카드사용 할인액지원(연간승객*할인액) 1,500,000명 * 100원	150,000		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 교통카드 사용수수료 지원(연간카드사용금액 * 카드수수료율) 1,700,000,000원 * 1.5%	25,500		
	- 교통카드 무료환승지원(연간환승객 * 요금) 1,150원 * 150,000명	172,500		
	- 교통카드 판매보조금 지원 1,500원 * 700매 * 12월	12,600		
운송사업 관리		8,975,147	8,740,785	234,362
	국	54,450		
	도	247,616		
	시	8,673,081		
운수업계 운영지원		6,099,268	6,592,039	△492,771
307 민간이전		6,099,268	6,592,039	△492,771
09 운수업계보조금		6,099,268	6,592,039	△492,771
	○운수사업자 유가보조금	6,099,268		
	- 버스 380.09원 * 1,500,000ℓ	570,135		
	- 택시 197.97원 * 3,900,000ℓ	772,083		
	- 화물 345.54원 * 13,767,000ℓ	4,757,050		
비수익 노선관리		2,251,077	1,646,199	604,878
101 인건비		7,077	2,199	4,878
04 기간제근로자등보수		7,077	2,199	4,878
	○벽지노선 교통량 조사 인부 38,880원 * 13명 * 7일 * 2회	7,077		
307 민간이전		2,244,000	1,644,000	600,000
09 운수업계보조금		2,244,000	1,644,000	600,000
	○농어촌버스 비수익노선 결손보조 2,044,000,000원 * 1개소	2,044,000		
	○버스 단일요금제 시행에 따른 결손보조 200,000,000원 * 1개소	200,000		
모범운수종사자해외연수(도)		7,200	6,000	1,200
	도	1,200		
	시	6,000		
301 일반보상금		7,200	6,000	1,200
	도	1,200		
	시	6,000		
07 민간인국외여비		7,200	6,000	1,200
	○모범운전종사자연수 3,600,000원 * 2명 * 1회	7,200		
	도	1,200		
	시	6,000		
벽지노선손실보상금(도)		137,180	124,185	12,995
	도	44,320		
	시	92,860		
307 민간이전		137,180	124,185	12,995

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	44,320		
	시	92,860		
09 운수업계보조금		137,180	124,185	12,995
○벽지노선손실보상금(이양)		137,180,000원 * 1식		
	도	44,320		
	시	92,860		
시내및농어촌버스운송사업재정지원(도)		371,522	372,362	△840
	도	185,761		
	시	185,761		
307 민간이전		371,522	372,362	△840
	도	185,761		
	시	185,761		
09 운수업계보조금		371,522	372,362	△840
○ 시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)		371,522,000원 * 1식		
	도	185,761		
	시	185,761		
디지털운행기록장치착착지원(국)		108,900	0	108,900
	국	54,450		
	도	16,335		
	시	38,115		
307 민간이전		108,900	0	108,900
	국	54,450		
	도	16,335		
	시	38,115		
09 운수업계보조금		108,900	0	108,900
○디지털운행기록장치착착지원		100,000원 * 1,089대		
	국	54,450		
	도	16,335		
	시	38,115		
교통시설 환경정비		5,185,479	2,515,961	2,669,518
	광	435,000		
	도	150,000		
	시	4,600,479		
교통시설물 관리		3,481,234	1,926,395	1,554,839
201 일반운영비		84,800	136,360	△51,560
01 사무관리비		6,680	58,600	△51,920
○교통안전시설물설치 시민홍보(현수막,홍보물)		70,000원 * 24회		
		1,680		
○교통안전시설물 피해보상 보험		5,000,000원 * 1인		
		5,000		
02 공공운영비		78,120	77,760	360
○신호등 전기요금		5,000,000원 * 12월		
		60,000		
○어린이보호구역 CCTV 전기요금		65,000원 * 14개소 * 12월		
		10,920		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이보호구역 CCTV 인터넷 사용료 30,000원 * 20개소 * 12월	7,200		
206 재료비	15,550	29,550	△ 14,000
01 재료비	15,550	29,550	△ 14,000
○행사장 임시주차시설	5,550		
- 주차장안내 표지판 설치 150,000원 * 7개 * 3회	3,150		
- 주차라인 설치 재료 800,000원 * 3회	2,400		
○홍보물품비 등	10,000		
- 안전모 25,000원 * 400개	10,000		
401 시설비및부대비	3,280,884	1,560,485	1,720,399
01 시설비	3,259,950	1,550,550	1,709,400
○교통량조사 등 교통신호기 현시조정 700,000원 * 53개소	37,100		
○신호등 위치 조정 20,000,000원 * 2개소	40,000		
○경보등 신설 5,000,000원 * 3개소	15,000		
○장방형 경광등 신설 1,200,000원 * 2개소	2,400		
○신호제어기 교체 수리 9,000,000원 * 3개소	27,000		
○노후케이블 교체 수리 9,000,000원 * 3개소	27,000		
○GPS위성시보기 500,000원 * 10개	5,000		
○보행자 잔여시간 표시기 신설 800,000원 * 10개소	8,000		
○시각장애인 음향신호기 신설 900,000원 * 10개소	9,000		
○횡단보도 투광기 신설 6,000,000원 * 4개소	24,000		
○교통신호기, 경보등 수리 및 유지관리 400,000원 * 80개 교차로	32,000		
○노면표시 재도색 정비	600,700		
- 영주시가지	300,200		
· 용착 30% 2,700원 * 57,000m	153,900		
· 페인트 70% 550원 * 133,000m * 2회	146,300		
- 풍기시가지	79,000		
· 용착 30% 2,700원 * 15,000m	40,500		
· 페인트 70% 550원 * 35,000m * 2회	38,500		
- 영주 외곽도로	38,000		
· 용착 30% 2,700원 * 10,000m	27,000		
· 페인트 70% 550원 * 10,000m * 2회	11,000		
- 노면표시 긴급보수	43,500		
· 용착 30% 2,700원 * 10,000m	27,000		
· 페인트 70% 550원 * 30,000m	16,500		
- 노면제거(깎기) 4,000원 * 10,000m	40,000		
- 구 국도, 시도, 농어촌도로 500원 * 200,000m	100,000		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사고찾은곳 야간 발광 표지판 신설 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○교통안전표지판 신설 150,000원 * 500개	75,000		
○교통안전표지판 교체,이설,제거 100,000원 * 300개	30,000		
○어린이·노인 보호구역 유지 보수	62,050		
- 유색포장 재도색 40,000원 * 30m * 폭3.5m * 3개소	12,600		
- 미끄럼방지 시설 보수 30,000원 * 30m * 폭3.5m * 3개소	9,450		
- 안전휀스 보수 및 설치 200,000원 * 10경관 * 5개소	10,000		
- 고원식 횡단보도 5,000,000원 * 5개소	25,000		
- 노면글자 교체 및 도색 1,000,000원 * 5개소	5,000		
○교통안전시설 실시설계비(어린이보호구역 정 비 등) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○버스 승강장 설치	150,000		
- 도시형 버스승강장 10,000,000원 * 5개소	50,000		
- 농촌형 버스승강장 10,000,000원 * 10개소	100,000		
○택시승강장 교체 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○대중교통 시설물 정비(버스 및 택시승강장) 300,000원 * 30개소	9,000		
○노선개편에 따른 승강장 이설 50,000,000원 * 1식	50,000		
○승강장 노선안내도 교체 300,000원 * 60개소	18,000		
○시외버스터미널 공영주차장 조성비	950,000		
- 토지매입비 650,000,000원 * 1식	650,000		
- 조성사업비 300,000,000원 * 1식	300,000		
○유휴공간 활용 임시(공영)주차장 조성 5,000,000원 * 5개소	25,000		
○골목 및 블럭단위 주차장 조성 40,000,000원 * 1개소	40,000		
○공영주차장 설치 1,000,000,000원 * 1식 * 99.37/100	993,700		
03 시설부대비	20,934	9,935	10,999
○교통량조사 등 신호현시 조정 37,100,000원 * 1식 * 0.9/100	334		
○신호등 위치조정 40,000,000원 * 1식 * 0.9/100	360		
○경보등 신설 15,000,000원 * 1식 * 0.9/100	135		
○장방향 경광등 신설 2,400,000원 * 1식 * 0.9/100	22		
○신호제어기 교체 27,000,000원 * 1식 * 0.90/100	243		
○노후케이블 등 교체 27,000,000원 * 1식 * 0.90/100	243		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○GPS위성시보기 설치 5,000,000원 * 1식 * 0.9/100	45		
○보행자잔여시간 표시기 신설 8,000,000원 * 1식 * 0.90/100	72		
○시각장애인용 음향신호기 신설 9,000,000원 * 1식 * 0.90/100	81		
○횡단보도 투광기 신설 24,000,000원 * 1식 * 0.90/100	216		
○교통신호기, 경보등 수리 및 유지관리 32,000,000원 * 1식 * 0.9/100	288		
○노면표시 재도색 정비 600,700,000원 * 1식 * 0.36/100	2,163		
○사고찾은곳 야간 발광 표지판 신설 25,000,000원 * 1식 * 0.9/100	225		
○교통안전표지판 신설 75,000,000원 * 1식 * 0.90/100	675		
○교통안전표지판 교체, 이설, 제거 30,000,000원 * 1식 * 0.9/100	270		
○어린이보호구역 유지 보수 62,050,000원 * 1식 * 0.9/100	559		
○버스승강장 설치 1,080,000원 * 1식	1,080		
○택시승강장 교체 10,000,000원 * 1식 * 0.9/100	90		
○대중교통 시설물 정비(버스 및 택시승강장) 9,000,000원 * 1식 * 0.9/100	81		
○노선개편에 따른 승강장 이설 50,000,000원 * 1식 * 0.9/100	450		
○승강장 노선안내도 교체 18,000,000원 * 1식 * 0.9/100	162		
○시외버스터미널 공영주차장 조성비	6,255		
- 토지매입비 650,000,000원 * 1식 * 0.63/100	4,095		
- 조성사업비 300,000,000원 * 1식 * 0.72/100	2,160		
○유휴공간 활용 임시(공영)주차장 조성 25,000,000원 * 1식 * 0.9/100	225		
○골목 및 블록단위 주차장 조성 40,000,000원 * 1식 * 0.90/100	360		
○공영주차장 설치 1,000,000,000원 * 1식 * 0.63/100	6,300		
402 민간자본이전	100,000	200,000	△ 100,000
01 민간자본보조	100,000	200,000	△ 100,000
○내집주차장갖기 사업비 지원 2,000,000원 * 50면	100,000		
교통질서 확립	334,245	289,566	44,679
101 인건비	66,572	63,313	3,259
04 기간제근로자등보수	66,572	63,313	3,259

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불법 주.정차 단속인부	59,872		
- 인부임(일용직) 38,880원 * 5명 * 232일	45,101		
- 주휴수당 38,880원 * 5명 * 48주	9,332		
- 월차수당 38,880원 * 5명 * 11월	2,139		
- 시간외근무수당(야간단속) 7,500원 * 5명 * 8시간 * 11월	3,300		
○불법 주.정차 단속 인부 피복비(일용직)	6,700		
- 방한복 200,000원 * 5명 * 1착	1,000		
- 동복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 하복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 춘추복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 단화 100,000원 * 5명 * 1착	500		
- 우의 20,000원 * 5명 * 2착	200		
- 부장품 30,000원 * 5명 * 2착	300		
- 모자 20,000원 * 5명 * 2착	200		
201 일반운영비	64,623	54,653	9,970
01 사무관리비	22,653	22,203	450
○불법 주.정차 단속 서식인쇄	10,300		
- 단속용지 100원 * 3,000매	300		
- 위반사실 통지서 100원 * 15,000매	1,500		
- 사전통지서 100원 * 15,000매	1,500		
- 납부고지서 100원 * 15,000매	1,500		
- 독촉(체납)고지서 100원 * 50,000매	5,000		
- 압류통지서 100원 * 5,000매	500		
○불법 주.정차 단속 인부 피복비(정규직)	4,100		
- 방한복 200,000원 * 5명 * 1착	1,000		
- 동복 150,000원 * 5명 * 1착	750		
- 하복 150,000원 * 5명 * 1착	750		
- 춘추복 150,000원 * 5명 * 1착	750		
- 단화 100,000원 * 5명 * 1착	500		
- 우의 20,000원 * 5명 * 1착	100		
- 부장품 30,000원 * 5명 * 1착	150		
- 모자 20,000원 * 5명 * 1착	100		
○불법 주.정차 단속요원 급식비(정규직)	1,200		
6,000원 * 2명 * 100일			
○불법 주.정차 관련 토너 구입(상황실)	1,000		
200,000원 * 5회 * 1대			
○교통질서 계도	5,400		
- 현수막 60,000원 * 5개 * 3회	900		
- 피켓 및 어깨띠 5,000원 * 100개	500		
- 주정차금지 홍보 전단 100원 * 3종 * 5,000매	1,500		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 주정차단속구역 안내표지판 50,000원 * 50개</li> <li>○불법 주정차 단속 인부 일반수용비(공설시장 주차타워)</li> <li>- 화장지 구입 10,000원 * 12월</li> <li>- 청소용품 10,000원 * 3종 * 12월</li> <li>- 쓰레기봉투(50ℓ ) 720원 * 20장 * 12월</li> </ul>	2,500 653 120 360 173		
02 공공운영비	41,970	32,450	9,520
<ul style="list-style-type: none"> <li>○불법 주정차 무인단속시스템(CCTV) 전기사용 료 60,000원 * 6식 * 12월</li> <li>○불법 주정차 무인단속시스템(CCTV) 통신사용 료 200,000원 * 6식 * 12월</li> <li>○불법 주정차관리 디지털 카메라 및 무전기 유 지비</li> <li>- 무전기(단속용) 50,000원 * 5대 * 1회</li> <li>- 무전기(행사용) 50,000원 * 20대 * 1회</li> <li>○불법 주정차 무인단속 카메라 유지보수</li> <li>- 고정식 CCTV 100,000원 * 4대 * 12월</li> <li>- 이동식 CCTV 300,000원 * 1대 * 12월</li> <li>○무단방치 차량관리 전산프로그램 유지 250,000원 * 12월</li> <li>○무단방치 차량 견인 장비 임차 30,000원 * 50대</li> <li>○불법 주.정차과태료 및 무단방치 차량 관련 고지서 우편요금</li> <li>- 우편발송 요금 250원 * 1,000건 * 12월</li> <li>- 등기우편 반송요금 1,500원 * 200건 * 12월</li> <li>- 체납액 일제정리기간 우편발송 요금 250원 * 5,000건 * 2회</li> </ul>	4,320 14,400 1,250 250 1,000 8,400 4,800 3,600 3,000 1,500 9,100 3,000 3,600 2,500		
202 여비	1,050	900	150
01 국내여비	1,050	900	150
<ul style="list-style-type: none"> <li>○무단방치차량 사건송치(안동지청) 70,000원 * 1명 * 15회</li> </ul>	1,050		
307 민간이전	80,000	80,000	0
05 민간위탁금	80,000	80,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○영주시 견인대행업체 운영보조금 80,000,000원 * 1개소</li> </ul>	80,000		
401 시설비및부대비	90,000	90,000	0
01 시설비	90,000	90,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○불법 주정차 무인단속시스템(CCTV) 설치 45,000,000원 * 2개소</li> </ul>	90,000		
405 자산취득비	32,000	700	31,300
01 자산및물품취득비	32,000	700	31,300

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불법 주정차 차량형 무인단속시스템(CCTV) 설치 32,000,000원 * 1식	32,000		
어린이보호구역개선(국)	870,000	300,000	570,000
광시	435,000		
401 시설비및부대비	870,000	300,000	570,000
광시	435,000		
01 시설비	864,186	298,110	566,076
○어린이보호구역 시설개선사업 500,000,000원 * 1식 * 99.37/100	496,850		
광시	250,000		
○어린이보호구역 CCTV 설치 370,000,000원 * 1식 * 99.28/100	367,336		
광시	185,000		
03 시설부대비	5,814	1,890	3,924
○어린이보호구역 시설개선사업 500,000,000원 * 1식 * 0.63/100	3,150		
○어린이보호구역 CCTV 설치 370,000,000원 * 1식 * 0.72/100	2,664		
에너지절약사업(도)	500,000	0	500,000
도시	150,000		
350,000			
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
도시	150,000		
350,000			
01 시설비	496,850	0	496,850
○에너지절약 교통안전시설물 설치 500,000,000원 * 1식 * 99.37/100	496,850		
도시	150,000		
346,850			
03 시설부대비	3,150	0	3,150
○에너지절약 교통안전시설물 설치 500,000,000원 * 1식 * 0.63/100	3,150		
차량등록관리	31,882	40,182	△8,300
차량및건설기계관리	31,882	40,182	△8,300
201 일반운영비	30,482	38,982	△8,500
01 사무관리비	9,632	18,632	△9,000
○각종 민원서식 인쇄	7,720		
－ 자동차등록관련 서식 60원 * 3종 * 15,000매	2,700		
－ 자동차정기검사 안내엽서 40원 * 2종 * 10,000매	800		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 차량등록관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자동차책임보험 과태료부과 서식 40원 * 2종 * 10,000매</li> <li>- 자동차등록관련 과태료부과 서식 30원 * 10종 * 6,000매</li> <li>- 건설기계등록 관련 서식 60원 * 9종 * 3,000매</li> </ul>	800		
○차량등록창구 기본행정 사무용품비	1,912		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 복사용지 구입 13,000원 * 2박스 * 12월</li> <li>- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 4대 * 1회</li> <li>- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 1대 * 3회</li> <li>- 봉인봉합기 수리비 200,000원 * 1대</li> </ul>	312		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 등기우편 반송요금 1,750원 * 250건 * 12월</li> </ul>	5,250		
○무보험운행자동차 사건송치프로그램 유지계약비 250,000원 * 12월	3,000		
02 공공운영비	20,850	20,350	500
○우편요금	17,850		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 납부고지서 외 6종 등기우편요금 1,750원 * 600건 * 12월</li> </ul>	12,600		
202 여비	1,400	1,200	200
01 국내여비	1,400	1,200	200
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 등기우편 반송요금 1,750원 * 250건 * 12월</li> <li>- 봉인봉합기 수리비 200,000원 * 1대</li> </ul>	200		
○무보험운행 특사경 업무추진 여비 70,000원 * 1명 * 20회	1,400		
행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)	128,998	127,366	1,632
인력운영비	24,938	23,746	1,192
인력운영비	24,938	23,746	1,192
101 인건비	24,938	23,746	1,192
03 무기계약근로자보수	24,938	23,746	1,192
○불법 주.정차 단속 업무보조	24,938		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 42,480원 * 1명 * 250일</li> <li>- 상여금 5,310원 * 209시간 * 4회 * 100%</li> <li>- 명절휴가비 5,310원 * 209시간 * 2회 * 75%</li> <li>- 가족수당 1,200</li> <li>- 배우자 40,000원 * 1명 * 12월</li> <li>- 기타 20,000원 * 3명 * 12월</li> <li>- 근속가산수당 10,000원 * 5년 * 1명 * 12월</li> <li>- 시간외근무수당 5,310원 * 13시간 * 150% * 1명 * 12월</li> <li>- 주휴수당 42,480원 * 1명 * 52주</li> <li>- 유급휴일수당 42,480원 * 1명 * 12일</li> <li>- 연차유급휴가수당 42,480원 * 1명 * 17일</li> </ul>	10,620		
	4,440		
	1,665		
	1,200		
	480		
	720		
	600		
	1,243		
	2,209		
	510		
	723		

부서: 교통행정과  
 정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 급량비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
	－ 교통비 44,000원 * 1명 * 12월	528		
기본경비		104,060	103,620	440
기본경비		104,060	103,620	440
201 일반운영비		21,460	21,020	440
01 사무관리비		21,460	21,020	440
	○복사용지 구입 13,000원 * 20박스 * 12월	3,120		
	○특근매식비 6,000원 * 6식 * 20명 * 12월	8,640		
	○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
	○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
	○소규모 수선비	6,700		
	－ 복사기 수리(소형) 500,000원 * 1대	500		
	－ 프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
	－ 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
	－ 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
	－ PC 수리 100,000원 * 20대 * 20/100	400		
	－ 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
	○기타 사무관리비 5,000원 * 20명 * 12월	1,200		
202 여비		77,200	77,200	0
01 국내여비		77,200	77,200	0
	○교통행정과 업무추진여비	77,200		
	－ 관내여비 20,000원 * 20명 * 12일 * 12월	57,600		
	－ 관외여비 70,000원 * 20명 * 14일	19,600		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
	○직책급업무수행경비(교통행정과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		